
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100297

297

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 022/2022 -

SRP, obteve o seguinte resultado: : Empresas vencedoras valor total: R$241.032,99
(duzentos e quarenta e um mil e trinta e dois reais e noventa e nove centavos): CAMBOIM
E SANTOS - LTDA (19201021000101) com os lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de
R$241.032,99 (duzentos e quarenta e um mil e trinta e dois reais e noventa e nove
centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 10 de maio de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do CHAMADA PÚBLICA 001/2022, objetivando a FORNECIMENTO de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS da Agricultura Familiar Urbanas para atender as necessidades dos alunos
matriculados nas CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS URBANAS DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE - MT, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I), sagraram -se vencedoras para os: Itens 48069, 52839, ROSIMARA DUARTE
TAVEIRA inscrita no CPF sob o número 926.873.932-15 no valor de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais); Itens 49036, 49047, 49084, 56020, 56022, 56029, COOPERAT I V A
AGROPECUARIA MISTA TERRANOVA LTDA inscrita no CNPJ sob o número 24.702.037/0007-
15 no valor de R$ 184.095,50 (cento e oitenta e quatro mil e noventa e cinco reais e
cinquenta centavos); Itens 53076, COOPERNOVA AGROPECUARIA MISTA TERRA NOVA LTDA
inscrita no CNPJ sob o número 24.702.037/0004-72 no valor de R$ 20.493,00 (vinte mil
quatrocentos e noventa e três reais); Itens 52828, 52834, 52837, 52845, VALDIR
APARECIDO SPRIAFICO inscrito no CPF sob o número 055.658.289-61 no valor de R$
39.757,20 (trinta e nove mil setecentos e cinquenta e sete reis e vinte centavos); Itens
52830, CRISTIANE OLAVO DA SILVA inscrita no CPF sob o número 352.433.818-61 no valor
de R$ 5.451,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e um real); Itens 52829, 52831,
GENIVALDO DA SILVA LEITE inscrito no CPF sob o número 840.504.461-20 no valor de R$
6.739,50 (seis mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); Itens 52829,
52831, JOEL FRANCISCO DOS SANTOS inscrito no CPF sob o número 069.636.526-00 no
valor de R$ 6.739,50 (seis mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); Itens
52830, LICANOR MOISES GUEDES inscrito no CPF sob o número 833.841.206- 63 no valor
de R$ 5.451,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta e um real); Itens 52812, 52827, 52843,
FLAVIO ALBERTO BRUNNER inscrito no CPF sob o número 056.580.611-48 no valor de R$
36.172,85 (trinta e seis mil cento e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); Itens
52849, NEUSA HOHNSEE BRUNNER inscrito no CPF sob o número 583.314.500-78 no valor
de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais); Itens 52840, 52844, 52854,
VAGNER APARECIDO SPRIAFICO inscrito no CPF sob o número 050.686.089-20 no valor de
R$ 31.920,00 ( trinta e um mil e novecentos reais); Itens 52825, MIGUEL ARCANJO
OENNING inscrito no CPF sob o número 325.928.331-53 no valor de R$ 13.570,00 (treze
mil e quinhentos e setenta reais). Foram fracassados os itens: 52817, 52832, 52841, 52851,
52855, 56031, 56032, 56033, 56034, 56035, 56037, 56038, 56039.

Guarantã do Norte-MT, 10 de maio de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
para assistência farmaceutica municipal, atendendo as necessidades da secretaria
municipal de saúde. data de abertura: 26/05/2022 www.bll.org.br. edital completo no site
oficial do municipio. http://guiratinga.mt.gov.br. licitacaoguiratinga@hotmail.com. (66)
3431-1441.

Guiratinga 10 de maio de 2022.
JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA

Diretor do Departamento de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PMLDO/MT - PROCESSO Nº 45/2022 A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste
- MT, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
117/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão pública eletrônica a
partir das 13h30min (horário de Brasília - DF) do dia 25/05/2022, através do site
https://bllcompras.com, destinada à "aquisição de 01 (um) veículo, tipo pick-up, cabine
simples, com tração 4X4, zero km, adaptado para ambulância de simples remoção, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Lambari d'Oeste/MT", de
acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores
e Decreto 10.024/2019. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na plataforma BLL
- BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, na sede da Prefeitura e no link:
https://www.lambaridoestemt.com.br/transparencia-municipal/licitacoes/pregao.

Lambari D'Oeste - MT, 10 de maio de 2022
ARTHUR PEREIRA LOURES DE LAET

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE VALOR DO CONTRATO Nº 106/2021
CONTRATADA: C. CEZAR DOS SANTOS EIRELI. CNPJ sob nº 34.134.962/0001-55.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação asfáltica, drenagem e terraplanagem nas travessas: (Paranatinga;
Canarana; Chapada dos Guimarães; Alto Paraguai), do Município de Nova
Bandeirantes - MT, conforme plano de trabalho contido no contrato n°
896136/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional-MDR apoio financeiro.
Valor do Aditivo R$ 161.203,97 (cento e sessenta e um mil duzentos e três
reais e noventa e sete centavos). Vinculo: Tomada de Preços Nº 004/2021.
Processo Licitatório Nº 123/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, CNPJ nº 01.614.521/0001-00, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT), a
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para Obras de implantação do HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ, a ser implantada na Av. Brasil,, Matricula N. 5.530, com
área de 0,8400 ha; município de Nova Ubiratã/MT.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária de Administração.

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço nº
003/2021, realizada no dia 11/04/2022, às 08:00 horas, na sua Sede Administrativa,
licitação destinada a contratação de empresa para dar continuidade a obra referente ao
contrato 48/2018, o qual foi rescindido, cujo objeto consiste na execução de reservatório
de água em estrutura metálica, em formato cilíndrico, com capacidade para 200 metros
cúbicos, homologada e adjudicada em 10/05/2022, sagrou-se vencedor do certame a
empresa COEL COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA EPP.

Nova Ubiratã - MT, 10 de maio de 2022
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, torna público o resultado
resumido referente ao CONVITE nº 001/2.022, OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada Para Elaboração e Fornecimento de Projeto, Execução e Instalação de Usina
Fotovoltaica com Potência de 97,45 KWP, Confecção de Projeto Inicial, Cronograma de
Execução, Fornecimento de Estrutura de Solo; Serviço de Montagem; Fornecimento dos
Materiais Elétricos; Projeto Unifilar; Serviço de Acompanhamento Até a Aprovação do
Sistema para Atender as Necessidades Desta Municipalidade, Mediante as Condições
Estabelecidas no Edital. Empresa habilitada vencedora: BRUKY ENERGIA BRAZIL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.936.272/0001-11, com o valor global de R$ 258.000,00 (duzentos e
cinquenta e oito mil reais)

Nova Xavantina - MT, 10 de maio de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AV I S O

RECURSO ADMINISTRATIVO DA TP Nº 2/2022. PROCESSO Nº 40/2022
A comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento do Recurso

Administrativo contra a decisão prolatada por esta Comissão, que inabilitou a Empresa
PLANALTO IND. E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS-LTDA, CNPJ n. 28.488.348/0001-99. Dá
análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como, também,
no parecer jurídico, decide pelo DEFERIMENTO do recurso. Dessa forma, a sessão para
abertura do envelope "Proposta de Preços" será dia 12 de maio de 2022, às 14:30 horas,
no Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura. Os autos do processo licitatório encontram-
se com vista franqueada aos interessados.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM DE SERVIÇO N.026/2021
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para execução de obras de pavimentação
asfáltica, nas ruas Custódio Arantes, Rondonópolis, Planalto e Serra Azul com recursos
oriundos do contrato de repasse nº 889299/2019/MDR/CAIXA, firmado entre a Secretaria
De Estado De Transporte E Pavimentação Urbana-MT tendo como beneficiário este
município de Planalto Da Serra - MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto
Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas no
edital e seus anexos. CONTRATO N. 026.2021. CONTRATADA: UNS Construções Reformas e
Alvenarias Eireli. PRAZO CONTRATUAL: 180 (cento e oitenta) dias. PRAZO PARA EXECUÇÃO
DO OBJETO: 120(Cento e vinte) dias ocorridos. VALOR DO CONTRATO: R$ 454.595,88
(quatrocentos cinquenta quatro mil quinhentos e noventa cinco reais e oitenta oito
centavos). Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a empresa UNS CONSTR U ÇÕ ES
REFORMAS E ALVENARIAS EIRELI, a iniciar na data de 30 de maio de 2022 os serviços,
objeto do contrato acima epigrafado, celebrado entre o Município de Planalto da Serra e
a empresa contratada. 09 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

Processo Administrativo nº 049/2022
O Município de Pontal do Araguaia-MT, torna público a adesão à ATA de

registro de preços nº 005/2022, originada do Pregão Presencial SRP nº 005/2022,
realizado pelo Município de Ribeirão Cascalheira /MT, referente ao AQUISIÇÃO DE
PLANTAS ORNAMENTAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS,
conforme descrito nos itens da referida ata.

Empresa: VIVEIRO RENASCER LTDA ME
CNPJ: 11.738.456/0001-70
Valor Total: R$ 90.312,00 (NOVENTA MIL E TREZENTOS E DOZE REAIS)

THIAGO ASSIS DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Processo Administrativo nº 051/2022
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FAZER O TRANSPORTE DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 06 de maio de 2022.
INICIO DA SESSÂO: Dia 31 de maio de 2022, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF).

Em, 6 de maio de 2022
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




